diário oficial Nº 36.266  17Quarta-feira, 18 DE JUNHO DE 2025

Art. 5º A instituição do Comitê da Diversidade e Equidade não implica em
aumento de despesa.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1211134
PORTARIA Nº 283/2025-PGE.G., de 14 de abril de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2429000;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 232/2025-PGE.G., de 27.03.2025, pu-
blicada no DOE nº 36.177 de 28.03.2025, que concedeu férias à Pro-
curadora Autárquica Simone dos Passos Costeira, identidade funcional
nº 5902817/1, no período de 05.05 a 03.06.2025, referente ao período
aquisitivo 2023/2024; e designou a Procuradora Autárquica Kelly Cristina
Nunes Wanzeler, identidade funcional nº 5902799/1, para responder pelo
cargo de Procurador-Chefe do Hospital Ophir Loyola – HOL.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1211173

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 413/2025-PGE.G., de 13 de junho de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER Licença-saúde e Licença assistência aos servidores conforme
abaixo relacionados:

Nome Id. Fun-
cional Período Tipo Processo

Alda Odilia Marques Leite 3082776/1 04.06 a 06.06.25 Licença-saúde 2025/2803111

Amelia Fatima Ferreira Britto 54189627/4 19.05.25 Licença-saúde 2025/2782231

Ana Claudia Mallet da Silva 57203212/1 11.06.25 Licença-saúde -

Anna Carolina Sassim Rodrigues Gomes 5979073/1 06.06.25 Licença-saúde 2025/2807551

Iann Custodio Menezes 5947465/3 27.05.25 Licença-saúde 2025/2778856

Jose Reinaldo Alves Gomes 57191816/1 04.06.25 Licença-saúde 2025/2783577

Leandro Nissim Meyr Tobelem 5944926/3 04.06 a 06.06.25 Licença-saúde 2025/2798542

Luciano Junior Silva da Silva 5931495/3 14.05.25 Licença assistência 2025/2776551

Nilda de Souza Neri 1988/1 19.05 e 20.05.25 Licença-saúde 2025/2782381

Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3 23.05.25 Licença-saúde 2025/2781977

Selma Santos Gurgel 57214750/3 27.05 a 29.05.25 Licença-saúde -

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1211008

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo a licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO 90004/2025/PGE. FUNDAMENTOS JURÍDICOS Art.
71, inciso IV, da Lei Federal n°. 14.133/2021 e Art. 44 do Decreto Estadual
n°. 2.940/2023.
Belém/PA, 16 de junho de 2025.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1211299

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adjudico o objeto ao licitante declarado vencedor, conforme os dados a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO 90004/2025/PGE
OBJETO: Prestação de serviços de outsourcing de impressão, cópia e di-
gitalização, com fornecimento de equipamentos e suprimentos, incluindo
franquia mensal controlada por software para multifuncionais e franquia
ilimitada para scanners de mesa.

ADJUDICAÇÃO: Grupo Único. LICITANTE VENCEDOR: MAC ID CO-
MÉRCIO, SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°.
11.427.054/0001-54. VALOR R$ 90.000,48 (noventa mil reais e quarenta
e oito centavos).
Belém/PA, 16 de junho de 2025.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1211294

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO
DA CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 335/2025-SEAC, DE 17 DE JUNHO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 30/2025-DEAP/SEAC e o Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 2025/2822962;
RESOLVE:
1. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar do município de
CAPANEMA, no Estado do Pará, nos dias 13 e 14/06/2025;

 SERVIDOR OBJETIVO
BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL

Matrícula: 5946691-2
Coordenador – DICAR/SEAC 

Dar apoio na organização de inau-
guração da Usina da Paz, no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07 por dia, totalizando a importância a
ser paga de R$ 370,60 ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1211308
PORTARIA N° 334/2025 - SEAC, DE 17 DE JUNHO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024.
CONSIDERANDO o Memorando nº 161/2025-NIUP/SEAC e o Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 2025/2840632.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de ABAETETUBA, no Estado do Pará, no dia 17/06/2025;

SERVIDORES OBJETIVO

KAILA FRANCO GAMA
Matrícula: 5903151-4

Assistente Administrativo - NIUP/SEAC

Acompanhar o treinamento do sistema para emissão de
relatório da Usina da Paz, no referido município.

SALUSTRIANO BOSCO REIS
Matrícula Funcional: 5199158-2

Militar - DEAP/SEAC

Acompanhar o treinamento do sistema para emissão de
relatório da Usina da Paz, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária no
valor de R$ 123,53, à servidora civil acima, que se deslocará conforme
item 1.
III – Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária no
valor de R$ 146,87, ao servidor militar (nível 4) acima, que se deslocará
conforme item 1.
IV - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1211168
PORTARIA N° 333/2025-SEAC, DE 17 DE JUNHO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 71/2025-GL/SEAC e o Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2025/2815005;